[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар,  ул. Красноармейская,  68, к. 201,  тел. 918-431-31-61,   kroooosar@gmail.com   а/я 46
ПРОТОКОЛ  № 3
	г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68        2-й этаж, оф. 201, Союз «Региональное Объединение Проектировщиков Кубани», саморегулируемая организация

	21 декабря 2017 г.
1400 -1630 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСА России Малюк В.Н.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчёт голосов – Кун В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Голубев Ю.Н., Гусев О.А., Земскова Н.В., Кондаков А.А., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Малюк В.Н., Мех В.Г., Могилецкая Н.Н., Мордин В.И., Онищенко В.Г., Осипов А.А., Пашинин А.А., Ромахин С.А., Сорокина Н.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н., Черноусов А.И.
Приглашенные:

· Тесарян Александр Грантович – член КРООООСА России, г. Краснодар;
· Шумливый Илья Андреевич – член КРООООСА России, директор ООО «Росинжиниринг», г. Краснодар.
Присутствуют 22 из 44 делегатов Конференции КРООООСА России.

В соответствии с Уставом СА России Конференция КРООООСА России правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя Ревизионной комиссии КРООООСА России.

Малюк В.Н.

2. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях.
Малюк В.Н.
3. Отчёт о проделанной работе в 2017 году членов Правления, делегатов Конференции, членов КРООООСА России и архитекторов, входящих в состав комиссий КРООООСА России.

Малюк В.Н.
4. О подготовке и проведении Международного фестиваля «Дни архитектуры» и Общего собрания КРООООСА России.
Малюк В.Н.

5. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2018 год.
Малюк В.Н.
6. О награждении членов КРООООСА России, юбиляров 1-й половины 2018 года.
Малюк В.Н.
7. О плане основных мероприятий КРООООСА России на 2018 год.

Малюк В.Н.

Слушали:
1. Избрание Председателя Ревизионной комиссии КРООООСА России.

Выступили: Малюк В.Н.

Решили:

1.1. Избрать (в связи с уходом из жизни 21.10.2017 Василенко Владимира Михайловича) Председателем Ревизионной комиссии КРООООСА России Осипова Александра Алексеевича.

1.2. Поддержать инициативу членов КРООООСА России и обратиться к архитекторам с предложением принять участие в сборе средств на памятник Владимиру Михайловичу Василенко.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
2. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях:
· в открытии III передвижной выставки работ победителей открытого смотра - конкурса 2017 г. на лучшее архитектурное произведение 27-й международной выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов WorldBuild Krasnodar/YugBuild: 21 сентября в Лабинске; 3 ноября в Белореченске; 16 ноября в Усть-Лабинске; 30 ноября в Гулькевичах; 14 декабря в Тихорецке;
· 5 октября в работе X Съезда Союза архитекторов России (Москва);
· 5-7 октября в XXV Международном фестивале «Зодчество 2017» (Москва);
· 12 октября в заседании Ейского отделения КРООООСА России;

· 15 ноября в открытии инклюзивной театральной студии людей с ограниченными возможностями «Лестница» (автономная некоммерческая организация);

· 24 декабря в 13-00 часов в открытой лекции-экскурсии «40 лет Краснодарскому дому книги: история, архитектура, скульптура» (В.В. Бондарь);

· 12 января 2018 года во встрече ветеранов КРООООСА России;
· 27 февраля – 2 марта 2018 года в 28-й Международной выставке строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов WorldBuild Krasnodar/YugBuild.

Выступили: Малюк В.Н., Гусев О.А., Бондарь В.В., Кондаков А.А., Земскова Н.В., Гаврилов И.Б.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению и довести её до членов и партнёров КРООООСА России, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты. По вопросу участия в предстоящих мероприятиях обращаться к В.Н. Малюку - г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201 или по тел. +7 (918) 431-31-61.
2.2. Объявить благодарность за поддержку, подготовку и активное участие в мероприятиях открытия III передвижной выставки работ победителей открытого смотра-конкурса 2017 г. на лучшее архитектурное произведение 27-й международной выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов WorldBuild Krasnodar/YugBuild: Перевалову Сергею Михайловичу - главному архитектору Лабинского района; Осипову Александру Алексеевичу – делегату Конференции КРООООСА России, г. Белореченск; Семененко Александру Васильевичу - главному архитектору Усть-Лабинского района; Балацкой Зарине Салимовне - главному архитектору Гулькевичского района; Генриху Эдуарду Робертовичу - главному архитектору Тихорецкого района.

2.3. Вывести из состава делегатов Конференции КРООООСА России Пуртова Алексея Станиславовича – руководителя Ейского отделения КРООООСА России до 12 октября 2017 года.
2.4. Обратиться в Президиум Правления САР с ходатайством о награждении Пуртова Алексея Станиславовича медалью Союза архитекторов России             «За преданность содружеству зодчих» за активную общественную деятельность и руководство Ейским отделением КРООООСА России с 2006 года по 12.10.2017 года.
2.5. Избрать делегатом Конференции КРООООСА России Подвойского Александра Сергеевича – руководителя Ейского отделения КРООООСА России с 12 октября 2017 года.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
3. Отчёт о проделанной работе в 2017 году членов Правления, делегатов Конференции, членов КРООООСА России и архитекторов, входящих в состав комиссий КРООООСА России.
Выступили:
· о работе комиссии по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование: председатель комиссии Брагин Виктор Иванович; заместитель председателя комиссии Черноусов Александр Иванович;

· о работе комиссии по пропаганде архитектурного наследия и работе со СМИ: председатель комиссии Бондарь Виталий Вячеславович;

· о проделанной работе комиссии по вступлению в Союз архитекторов России: председатель комиссии Сорокина Наталья Викторовна;

· о работе молодёжной комиссии: председатель комиссии Мех Виктор Григорьевич; член комиссии Кузьменко Александр Николаевич;
· о работе творческой комиссии: председатель комиссии Мордин Виктор Иванович;

· о работе комиссии по работе с ветеранами: председатель комиссии Гаврилов Иван Борисович; заместитель председателя комиссии Кондаков Александр Альбертович; член комиссии Земскова Надежда Владимировна;
· о работе комиссии профессиональной этики: председатель комиссии Галкин Семён Георгиевич.

Решили:

3.1. Принять отчёты о проделанной работе в 2017 году.
3.2. Заслушать отчёты о проделанной работе в 2017 году отсутствующих членов Правления, делегатов Конференции, членов КРООООСА России и архитекторов, входящих в состав комиссий КРООООСА России, на очередном заседании Правления/Конференции КРООООСА России.
3.3. Предложить членам КРООООСА России до очередного заседания Правления/Конференции КРООООСА России внести предложения по изменениям в составах комиссий для более эффективной их работы.

3.4. Направить отчёт о проведённых в 2017 году мероприятиях в Президиум Правления Союза архитекторов России.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
4. О подготовке и проведении Международного фестиваля «Дни архитектуры» и Общего собрания КРООООСА России.
Выступили: Малюк В.Н., Субботин Ю.С., Мех В.Г.
Решили:

4.1. Утвердить и направить программу и условия открытого смотра-конкурса 2018 года на лучшее архитектурное произведение (проект /постройку) 2016 – 2018 г.г. всем заинтересованным лицам.
4.2. Провести 1-й тур студенческих работ 19-21 февраля 2018 года в Кубанском государственном аграрном университете, г. Краснодар, ул. Калинина, 13, главный корпус, 2-й этаж. Монтаж студенческих работ - 16-17 февраля 2018 г. с 1000 до 1700 часов.

4.3. Провести Общее собрание членов КРООООСА России 1 марта в 14-00 часов в ВКК "Экспоград Юг", г. Краснодар, Прикубанский округ, ул. Конгрессная, 1, павильон №1, конференц-зал № 5.1.

4.4. Утвердить повестку дня Общего собрания членов КРООООСА России:

4.4.1. Отчёт Председателя Правления КРООООСА России Владимира Николаевича Малюка о проделанной работе.
4.4.2. Отчёт Председателя Ревизионной комиссии КРООООСА России Александра Алексеевича Осипова о проделанной работе.
4.4.3. Разное.

4.5. Предложить председателям и членам Черноморской, Адыгейской, Сочинской и Анапской организаций СА России принять участие в мероприятиях Международного фестиваля «Дни архитектуры» и Общего собрания КРООООСА России.
4.6. Оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением Международного фестиваля «Дни архитектуры», открытого смотра-конкурса и Общего собрания КРООООСА России.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
5. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2018 год.
Выступили: Малюк В.Н.

Решили:

5.1. Обратиться к членам КРООООСА России (мастерам и молодым архитекторам до 35 лет) с предложением подать заявки на соискание государственной стипендии на 2018 год.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
6. О награждении членов КРООООСА России, юбиляров 1-й половины 2018 года.
Выступили: Малюк В.Н., Мех В.Г.
Решили:
6.1. Наградить юбиляров 1-й половины 2018 года:
· благодарностью КРООООСА России – Лащенкова Александра Максимовича;
· грамотой КРООООСА России – Тарарина Александра Николаевича, Гребенникова Николая Павловича, Смирнова Анатолия Михайловича, Паллотта Валентину Ивановну и Маркову Татьяну Петровну;
· почётной грамотой КРООООСА России – Никитина Николая Павловича.
6.2. Обратиться в Президиум Правления САР с ходатайством о награждении членов КРООООСА России, юбиляров 1-й половины 2018 года:
· грамотой СА России – Меха Виктора Григорьевича;
· почётной грамотой СА России – Жолтикова Александра Степановича, Щербакова Олега Дмитриевича, Малюка Алексея Николаевича и Мирошникова Фёдора Ивановича;

· медалью СА России «За преданность содружеству зодчих» – Кондакова Александра Альбертовича;
· медалью СА России «За выдающийся вклад в архитектурное образование» имени И.В. Жолтовского – Кузьменко Александра Николаевича;

· медалью СА России «За высокий профессионализм» имени А.В. Щусева – Погосяна Владимира Марспетовича.
6.3. Обратить внимание членов КРООООСА России на то, что право инициировать правительственные и ведомственные награждения имеют только трудовые коллективы, в которых числится награждаемый.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
7. О плане основных мероприятий КРООООСА России на 2018 год.
Выступили: Малюк В.Н.

Решили:
7.1. Сформировать план работы каждой комиссии КРООООСА России на 2018 год (ответственные – председатели комиссий).
7.2. Сформировать план основных мероприятий на 2018 год с учётом предложений председателей комиссий КРООООСА России и довести его до членов и партнёров КРООООСА России, руководителей Черноморской, Адыгейской, Сочинской и Анапской организаций СА России, Южного архитектурного общества СА России, Союза архитекторов России и других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

	Председатель Правления КРООООСА России

	Малюк В.Н.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
6